ระยะทาง 0 – 1.5 กิโลเมตรแรก - 25.00 รูปี

ระยะทางกิโลเมตรท่ี 1.5 กิโลเมตรข้ึนไป ถึง กิโลเมตรที่ 35 กิโลเมตรละ 9.00 รูปี

ระยะทางหลักเมตรท่ี 100 เมตร ข้ึนไป เมตรละ 0.95 รูปี

ตารางท่ี 5 : อัตราค่าโดยสารรถสามล้อประเทศอินเดีย

3.3.2 บทลงโทษผู้ฝ่าฝืนกฎจราจรของประเทศอินเดีย

จากข้อมูลบทลงโทษและค่าปรับในปี ค.ศ. 2015 (พ.ศ. 2558) มีบทลงโทษดังน้ี14

หากผู้ขับข่ีรถสาธารณะคิดอัตราค่าโดยสารเกินข้อกําหนด มีฐานความผิดตามพระราชบัญญัติ

ยานยนต์ พ.ศ. 2531(Motor Vehicles Act of 1988) มาตรา 84(3) กล่าวว่า หากผู้ถือใบอนุญาตให้บริการ

เรียกเก็บค่าโดยสารตามท่ีรัฐบาลกําหนดหากมีการฝ่าฝืนจะถูกระงับใบอนุญาตตามข้อกําหนดของ

พระราชบัญญัติการขนส่งทางถนนและความปลอดภัย และสามารถร้องเรียนได้กับกรมการขนส่งทางถนน

Road Transport & Safety Act